TESTE SELETIVO Nº 001/2017 – EPR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2021

PROTOCOLO: 17.943.493-8

A  DIRETORA-PRESIDENTE  DA E-PARANÁ  COMUNICAÇÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  nos
termos do Art. 13, inc. VI, do Estatuto da Entidade, e considerando o disposto no item 16.1 e item 17 e
subitens do Edital de Teste Seletivo nº 001/2017 – EPR, TORNA PÚBLICO:

1. Ficam CONVOCADOS os seguintes candidatos aprovados e classificados no Teste Seletivo para pro-
vimento de cargo do Quadro Próprio deste Serviço Social Autônomo:

Cód. Cargo Classif. Nome Inscrição Data Nasc.
101 Administrador 1º IGOR FRETTA NOGUEIRA DE LIMA 11505 17/05/1985
102 Advogado 11º NAYANA FRONTERA FABRO DIAS 10503 20/07/1986
201 Auxiliar Administrativo 5º RODRIGO CARDOSO DE CARVALHO 11931 31/10/1990

202
Auxiliar De Almoxarifado
Técnico

1º RENATA ALVES E SILVA 11593 11/01/1993

202
Auxiliar De Almoxarifado
Técnico

2º
RAFAEL BELTRAMIN DORIGON 10526 06/04/1999

202
Auxiliar De Almoxarifado
Técnico

3º
ADILSON DE JESUS DA SILVA 10738 27/01/1978

111 Designer Gráfico 4º CLÉIA ALBERTI 10847 04/11/1967

205
Editor de Imagem e Finali-
zação

10º
DEBORA RIBEIRO 10850 24/03/1990

205
Editor de Imagem e Finali-
zação

11º
DANIEL DE CASTRO PALMA 11967 27/04/1987

112 Editor de Rádio e TV 1º CARLOS HENRIQUE RODRIGUES BALBINO 20017 22/07/1984
112 Editor de Rádio e TV 2º JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIMÕES 11475 16/10/1987
112 Editor de Rádio e TV 3º JULIUS VINICIUS MARQUES NUNES 12026 26/01/1981
112 Editor de Rádio e TV 4º LARISSA GRIZOLI 20041 12/04/1989
112 Editor de Rádio e TV 5º FABRÍCIO SOVERAL 11117 30/07/1977
112 Editor de Rádio e TV 6º GUILHERME VALLERA TAVARES 11490 03/07/1985
206 Eletrotécnico 1º JORGE JODI YAMADA 30021 20/03/1954
206 Eletrotécnico 2º DANIEL MARTINEZ PEREIRA 11539 03/02/1989
209 Operador de Áudio 4º WILLIAM CHRISTIAN DA SILVA BERNARDINO 10586 03/09/1985
209 Operador de Áudio 5º ALAN MARTINS 10329 08/11/1986
209 Operador de Áudio 6º DIEGO RAPHAEL DE MATTOS GAERTNER 10676 14/01/1985
209 Operador de Áudio 7º FRANCISCO AICLENES GOMES VALENÇA 10774 07/01/1992
114 Produtor de Rádio e TV 8º PAULO ROBERTO PACHECO FILHO 10578 22/11/1978
114 Produtor de Rádio e TV 1º** CAROLINA SANTOS GONÇALVES 10105 19/07/1983
114 Produtor de Rádio e TV 9º LORENA DE FÁTIMA SALES RABELO 10085 13/05/1994
211 Programador Musical 1º GIANCARLO TOALDO DE OLIVEIRA 11648 12/02/1988
118 Repórter Cinematográfico 1º FERNANDO RODRIGO WALENGA SANTOS 10369 05/12/1981
118 Repórter Cinematográfico 2º RICARDO POHL 11409 01/01/1980
118 Repórter Cinematográfico 3º LEANDRO LIRIO BARANCELLI 11005 20/08/1978
118 Repórter Cinematográfico 4º RUI ROMUALDO DA CONCEIÇÃO JUNIOR 10640 01/01/1980
117 Repórter de Rádio e TV 3º FLÁVIO AUGUSTO BERNARDES DE ALMEIDA 11048 01/06/1987
117 Repórter de Rádio e TV 4º MANUELA REGINA TECCHIO 11349 11/11/1994
117 Repórter de Rádio e TV 5º JACKSON SARDÁ 11513 18/04/1978
117 Repórter de Rádio e TV 6º LARISSA CANASSA PIAUI 11721 03/01/1992
117 Repórter de Rádio e TV 7º DIEGO FERNANDO LASKA 11742 05/05/1990
213 Sonoplasta 4º RICARDO TROJAN DE ALMEIDA 10849 22/12/1986

**Classificação em consonância com a coluna 2 da lista de Aprovados - Resultado Final e Classificação Homologados, atendendo o Item 6.1
do Edital do Teste Seletivo Nº 01/2017.

Canal da Música | Rua Júlio Perneta, 695 | Mercês | 80.810-110 | (41) 3331-7460 | www.eparana.pr.gov.br
Curitiba | Paraná

2. CONSIDERANDO:

Que em virtude da atual  pandemia de Covid-19 e das  medidas  de combate contidas no Decreto
Estadual nº 4.230/2020 que restringem sensivelmente o atendimento presencial nos órgãos públicos e
o tempo hábil (5 dias úteis) para a apresentação dos documentos exigidos, conforme previsto no item
16.11  do  Edital  do  Teste  Seletivo,  para  atender  os  protocolos  de  segurança  implementados  no
combate ao COVID-19,

RESOLVE-SE que os convocados acima deverão se MANIFESTAR até o dia 02 de setembro de 2021,
nos  termos  do  e-mail  que  será  enviado  para  o  candidato (pelo  remetente:
contato.epr  @eparana.pr.gov.br  )  .

2.1 Caso o convocado não receba o e-mail, deverá entrar em contato com a E-Paraná Comunicação
nos telefones: (41)3331-7522 ou (41)3331-7415;

2.2 Para os procedimentos necessários à contratação, o candidato deverá realizar agendamento até
02 de setembro de 2021;

2.3 A entrega dos documentos será realizada entre os dias 3  0 de agosto a 10 de setembro de 2021,
das 10:00 às 11:30 e das 14:00 às 17:00 na sede da E-Paraná Comunicação, situada na Rua Júlio
Perneta, 695, bairro Mercês, Curitiba/PR, CEP 80.810-110, conforme o agendamento do item anterior;

2.4 A falta de manifestação até o dia 02/09/2021 e não comparecimento até a data, no horário e
local agendados previamente, conforme orientado no item “2.3” deste Edital, importará na eliminação
do candidato;

2.5 Não haverá segunda chamada.

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria Executiva da E-Paraná Comunicação.

4. O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico  www.eparana.pr.gov.br, sob o
ícone “Teste Seletivo”.

5. Publique-se.

Curitiba, 26 de agosto de 2021.

Clecy Maria Amadori Cavet
Diretora-Presidente

Canal da Música | Rua Júlio Perneta, 695 | Mercês | 80.810-110 | (41) 3331-7460 | www.eparana.pr.gov.br
Curitiba | Paraná

mailto:contato.epr@eparana.pr.gov.br